

マラ公団・オイスカビジネスフォーラム in イスカンダル・マレーシア 情報交換会/商談会のご案内

ビジネスパートナーと出会う絶好のチャンスです!

南部ジョホール州に位置するイスカンダル・マレーシアは、2006 年 11 月から大規模な開発が進められている 東南アジア地域の新たな経済ゾーンです。アジア各都市への良好なアクセスという有利な立地条件に加え、 インフラ設備や都市開発を含めて国際スタンダードのビジネス環境の提供を目指しています。

マラ公団とオイスカは、今年で3回目となるビジネスフォーラムを、国際市場を見据えた戦略的なロケーションである同開発特区にて開催します。ハラールビジネスに関するセッションも設けられ、市場とニーズを理解する絶好の機会となっています。

マレーシア市場への参入や販路拡大にご関心のある事業者の皆様は是非この機会をご活用ください。

■商談会概要

主催: マレーシア政府系機関マラ公団 共催: オイスカインターナショナル

日程: 2014年11月15日(土)~18日(火) ※詳細は下記スケジュールをご参照ください。

場所: ペルサダ・ジョホール・インターナショナル・コンベンションセンター(<u>http://www.persadajohor.com/</u>) 利用ホテル: ザ・プテリ・パシフィック・ジョホール・バル (5 つ星ホテル)(http://www.puteripacific.com/)

参加費用: 95,000 円 (税込)

- ※参加費用に含まれるもの ホテル(2名1室利用)、食事(15日除く)、商談会参加費、会場費、視察関連費等
- ※1 名でのご参加は、ホテル 1 名 1 室利用の追加料金として、15,000 円(税込)が追加でかかります
- ※参加費用に含まれないもの 日本⇔マレーシアの航空券代(イスカンダル・マレーシアへは、シンガポール・

<u>チャンギ空港</u>が最寄りで便利です)、海外旅行保険料、空港⇔ホテル送迎、商談に使用するサンプル輸送費、

その他上記以外のもの

※本参加費は、負担金となり税控除の対象にはなりません

参加業種: 製造、電気・電子、石油化学、食品、サービス、観光、教育、運輸・物流、医療、金融等

申込方法: 添付の申込書にて ※申し込み終了後、改めて詳細情報をご案内いたします

申込締切: 2014年10月15日(水)17:00まで

■スケジュール案

月日	時間	内容	会場
11/15(土)	15:00~	現地集合、受付	ザ・プテリ・パシフィック・
			ジョホール・バル
11/16(日)	午前	イスカンダル・マレーシア開発特区視察	
	午後	記念植樹	ペルサダ・ジョホール・イ
11/17(月)	午前	フォーラム(イスカンダル・マレーシア地域開発	ンターナショナル・コンベ
		庁、マレーシア政府ハラール認証機関等)	ンションセンター
	午後	商談会、夕食会	
11/18(火)	午前	現地解散	

[※]内容は、現地側との調整により変更になる可能性がございます。

■マラ公団・オイスカビジネスフォーラム(商談会)参加のメリット

~一般的な視察ツアーや商談会との違い~

①豊富なネットワークとサポート

オイスカは政府系機関マラ公団との 50 年近くに及ぶ連携を活かし、アドバイスや技能実習生 OB などの人材紹介が可能です。

②初心者でも安心

少しでもマレーシア市場へご関心のある事業者様はお気軽にご参加ください。ご相談もお受けし、必要に応じて帰国後もサポートをします。

③プロフェッショナルなゲスト

現地マーケット情報、規制情報等などイスカンダル・マレーシア地域開発庁(IRDA)担当者らから最新情報が得られます。また、大注目のハラール認証について国際的認知度の高いマレーシアハラール認証機関によりハラール・ハブとしての役割を担うマレーシアの状況、マレーシア市場へのビジネスチャンスや投資について知ることが出来ます。

■お申込みに際しての注意事項

本ビジネスフォーラムは、「現地集合、現地解散」型です。空港⇔ホテルの移動は、ご自身でお願いいたします。

■昨年の様子とその後の実績

◎前回のフォーラムでは、日本からの参加企業39社及び現地企業86社に加えインドネシア、インド、バングラデシュなど海外からの参加もあり、総勢250名が集まりました。マハティール・モハマド元首相の基調講演や政府機関による貴重な情報提供が大変好評でした。

◎協定書締結 25 社、食品メーカーA 社 現地法人設立、空調設備メーカーB 社 現地法人設立、製造メーカーC 社 覚書締結、その他複数の商談が進行中。



<お問い合わせ・お申込み> 公益財団法人オイスカ 〒168-0063 東京都杉並区和泉 2-17-5

電話: 03-3322-5161 FAX: 03-3324-7111 海外事業部 菅原(すがわら) E-mail: matching@oisca.org